CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
Cláusula Quinta do Contrato n° 1289-10/2023, Lei Municipal n° 
1613/2017. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA: O presente 
termo de aditivo ao contrato nº 1289-10/2023 - SMS, tem por objeto a 
prorrogação de prazo por mais 112 (cento e doze) dias, de licença 
maternidade pela contratada, iniciando-se este aditivo em 05 de 
fevereiro de 2026, finalizando em 27 de maio de 2026. CLÁUSULA 
TERCEIRA - DO OBJETO: O presente aditivo ao contrato 
supramencionado tem por objeto prorrogar o prazo de VIGÊNCIA da